

1e Nota van Inlichtingen Overstapmonitor VO - MBO	
Naam aanbesteding	Overstapmonitor VO - MBO

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraag nummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	3.3	Sub 1	21	U spreekt hier ook over een conversie, kunt u aangegeven om welke gegevens dit gaat en hoe deze zullen worden aangeleverd?	Ten behoeve van de integratie met de volgsystemen van de gemeenten en onderwijsinstellingen (bijv. Osiris, Eduarte, Magister, Somtoday) dienen de uit te wisselen gegevens gestandaardiseerd en geconverteerd te worden. Het gaat hierbij met name om: onderwijsinstelling, aantal aanmeldingen, datum intake, reden afwijzing. Een migratie van de gegevens van het huidige systeem naar de nieuwe oplossing is niet aan de orde.
2	3.3	Sub 2	21	Kunt u een plaatje aanleveren met daarin een overzicht van informatiestromen tussen de diverse partijen en de daarbij gebruikte koppelvlakken?	Zie 'Schematisch overzicht huidige overstapmonitor'.
3	3.3	Sub 3	21	U spreekt hier over een signaal naar het VO. Dit kan bijvoorbeeld middels een mail, een koppeling met het systeem van de school zelf, een melding op het dashboard van de school etc. Kunt u beschrijven waar u aan denkt bij een signaal?	Een koppeling met het systeem van de school zelf verdient de voorkeur
4	3.4		22	"De totale inschrijfprijs is gebaseerd op een Total Cost of Ownership over 7 jaar en 7.000 overstappers. Tijdens de looptijd van de overeenkomst wordt gefactureerd op basis van het werkelijk aantal gebruikers." Wat wordt hier bedoeld met gebruiker en overstapper? Een gebruiker is onze optiek iemand die het systeem gebruikt maar in 7.4 van formulier C staat een student / overstapper niet genoemd.	De Total Cost of Ownership is gebaseerd op het aantal overstappers / leerlingen (en dus niet het aantal gebruikers van het systeem).
5	1.10	2	11	De overeenkomst eindigt van rechtswege op 31 maart 2031. Gezien de aard van het project is het sterk aan te bevelen om cyclusgewijs te werken, van 1 oktober tot 1 oktober. De huidige einddatum van 31 maart 2031 valt midden in een schooljaar. Inschrijver verzoekt opdrachtgever de einddatum van de overeenkomst aan te passen naar 30 september 2031 ten behoeve van het zevende schooljaar. Zou opdrachtgever dit willen aanpassen?	De einddatum wordt aangepast tot 31 oktober 2031.
6	3.4	3	22	Opdrachtgever geeft aan dat een indexering op basis van de CPI van het CBS na akkoord wordt doorgevoerd. Zijn er ook scenario's waarin opdrachtgever niet akkoord gaat met een indexering op basis van de CPI van het CBS? Zo ja, zou opdrachtgever deze kunnen toelichten?	Opdrachtgever gaat niet akkoord met een verzoek van indexering op basis van de CPI van het CBS indien dit verzoek te laat wordt ingediend door Opdrachtnemer.
7	3.4	3	22	Het peilmoment van het indexeren zoals beschreven is oktober. Inschrijver dient te factureren op basis van het werkelijk aantal gebruikers (=leerlingen). Inschrijver verzoekt opdrachtgever het peilmoment aan te passen naar januari. Zodoende kan inschrijver in september het geïndexeerde bedrag in rekening brengen. Zou opdrachtgever dit willen aanpassen?	Akkoord.
8	3.8	1	23	Zou opdrachtgever kunnen duiden uit hoeveel leden het beoordelingsteam bestaat en welke functie zij bekleden binnen hun organisatie?	Er zitten 14 personen in het team met functies als: - Projectleider; - Beleidsmedewerker; - Ervaringsdeskundigen vanuit vo, mbo en gemeenten; - Inkoper (beoordeelt niet mee maar is procesbgeleider); - ICT-verantwoordelijkheid.

Vragen inzake de Concept Overeenkomst					
Vraag nummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	8.4	1	8	Opdrachtgever vermeld hier een ander startmoment en een ander peilmoment voor de indexatie op basis van de CPI dan in de aanbestedingsleidraad. Inschrijver verzoekt opdrachtgever om de Aanbestedingsleidraad te hanteren, rekeninghoudend met de gestelde vragen betreffende de Aanbestedingsleidraad. Zou opdrachtgever dit willen aanpassen in lijn met de aanbestedingsleidraad?	Akkoord.

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)					
Vraag nummer	Paragraafnummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	1	1.6	2	Hoe komen de gegevens van leerlingen op een vo-school buiten de regio in de applicatie?	De scope is vooralsnog monitoring binnen de Regio 21. In de toekomst moeten ook overstappers vanuit Regio 21 naar andere regio's en vanuit andere regio's naar Regio 21 gemonitored kunnen worden.

2	5	5.1 en 5.2		Welke systemen worden er nu bij de gemeenten gebruikt en hoe lopen deze koppelingen momenteel? 3 Kunt u beschrijven hoe de huidige oplossing werkt voor wat betreft de koppeling met de VO en MBO scholen? En kunnen wij ervan uitgaan dat voor alle MBO scholen het aansluiten op het MBO koppelpunt voldoende is?	1. Momenteel gebruiken de gemeenten de volgende systemen gebruikt: H27 Carel en JVS3 Koppelingen naar gemeenten moeten minimaal mogelijk zijn op basis van exportbestanden (CSV of Excel), die AVG-proof zijn Een API-koppeling met de systemen van de gemeenten is geen harde eis, maar telt mee bij subgunningscriterium Kwaliteit. 2. Magister vo-scholen (vrijwel alle scholen): voegen Iddink Overstapdashboard toe als standaardkoppeling en vinken leerlingen aan als overstapper in magister. De leerlingen zijn daarna zichtbaar in het overstapdashboard. 3. SOM vo-scholen: leveren Excel aan bij huidige leverancier, die vervolgens de leerlingen in ELK laadt. (Eventueel ook noemen: met de volgende velden: •BSN-nummer (of tijdelijk DUO-onderwijsnummer als BSN niet bekend is) •Onderwijsnummer (optioneel) •Voornaam •Tussenvoegsel •Achternaam •Geslacht •Geboortedatum •Postcode •Huisnummer •Huisnummer toevoeging •VO nummer •Klas •Mentor •Uitstroombdatum •Schoolsoort (ILT code) •VO locatie 4. MBO: er is een automatisch koppeling tussen het overstapdashboard en Eduarte, magister en Osiris. Zie bijlage 'API gegevens voor ODB' voor wwelke API gegevens daarbij gebruikt worden.
3	7	7.4 icm 8.1		4 Is Doorstroompunt beheerder dan de gebruikersbeheerder binnen de applicatie? Wie kent de verschillende rollen toe aan gebruikers?	1. De Doorstroompunt beheerder maakt gebruikers aan die regiobreed opereren, mbo-gebruikers en per gemeente gebruikers van leerplicht, en kent de juiste autorisaties toe. Enkele mbo-instellingen hebben een medewerker met een gebruikersbeheerderaccount om zelf accounts te beheersen. 2. De magister beheerders van de vo-scholen geven in magister de betreffende medewerkers toegang tot het overstapdashboard. De gebruiker ontvangt dan een mail om in te loggen. Wanneer gebruiker bij minimaal één studie in magister staat ingesteld als decaan krijgt de medewerker volledige decaan rechten in het overstapdashboard. 3. De huidige leverancier maakt gebruikers aan voor scholen die SOM-gebruiken (betreffen slechts enkele scholen) en voor mbo-instellingen. En verwerkt wijzigingen van scholen in het systeem.
4	10	10.3	5	Hoe loggen gemeente gebruikers in? En als dit via ADFS gebeurt om hoeveel koppelingen hebben we het dan?	Gemeentegebruikers dienen direct aan te kunnen loggen aan de webapplicatie.
5	10	10.8		5 U vraagt hier om heel veel standaarden waarvan een deel waarschijnlijk niet relevant is voor de gevraagde oplossing. Zo gaan STIX 1.2.1 en TAXII 1.1.1 bijvoorbeeld over het automatisch uitwisselen van cyberdreigingsinformatie: kunt u aangeven hoe u deze standaarden wilt gebruiken? SPF, DKIM en DMARC gaan over mail maar er staan verder helemaal geen eisen in de aanbesteding over het vanuit de applicatie kunnen mailen. Bent u bereid dit gedeelte van de eis te laten vervallen?	Akkoord.

Vragen inzake de Kwaliteitsvragen (Formulier D)					
Vraag nummer	Paragraafnummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	Kwaliteitsvragen	Sub 1	2	4 pagina's voor een beschrijving van een volledig implementatieplan is erg krap. Mag dit worden uitgebreid naar 10 pagina's?	Niet akkoord. Van Inschrijver wordt een kernachtig antwoord verwacht waarin alle uitgevraagde aspecten worden geadresseerd.
2	Subcriterium 1	Alle	2	In de aanbesteding van vorig jaar was vraag 2 een apart subcriterium, met een schrijffruimte van drie A4. Ten behoeve van een degelijke beantwoording op de zes vragen verzoekt inschrijver om de schrijffruimte uit te breiden naar maximaal 5 A4. Zou opdrachtgever dit willen aanpassen?	Niet akkoord. Van Inschrijver wordt een kernachtig antwoord verwacht waarin alle uitgevraagd aspecten worden geadresseerd.

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier E)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord

1	P2	U vraagt een prijsopgave te geven voor de koppelingen met diverse systemen. Er wordt niets gespecificeerd over deze systemen en over het soort koppeling dat mogelijk is. Een koppeling is afhankelijk van 2 partijen. Kunt u aangeven hoe er gekoppeld dient te worden?	De prijs voor de koppelingen in het Prijzenblad heeft alleen betrekking op de realisatie van het gedeelte de koppeling waar de Opdrachtnemer zelf verantwoordelijk voor is. De implementatie van de koppelingen vindt verder in nauw overleg plaats met de betrokken partijen: onderwijsinstellingen, gemeenten en leveranciers van de diverse te koppelen systemen.
---	----	--	--